
 
23 декабря 2021 года № 243 

 

 О внесении изменений в статью 8 Положения об осуществлении 

органами местного самоуправления города Костромы 

международных и внешнеэкономических связей 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.12.2021 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Костромской области, 

учитывая заключение по результатам антикоррупционной экспертизы решения Думы 

города Костромы от 29 сентября 2011 года № 202 "Об утверждении Положения об 

осуществлении органами местного самоуправления города Костромы 

международных и внешнеэкономических связей", утвержденное решением 

постоянной депутатской комиссией Думы города Костромы седьмого созыва по 

местному самоуправлению от 14 декабря 2021 года № 98, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 8 Положения об осуществлении органами местного 

самоуправления города Костромы международных и внешнеэкономических связей, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 202 (с 

изменениями, внесенными решением Думы города Костромы от 26 марта 2020 года 

№ 41), следующие изменения: 

1) в части 1 слова "Приглашение оформляется уполномоченным органом 

Администрации" заменить словами "Оформление приглашений, виз членов 

делегаций иностранной стороны осуществляется уполномоченным исполнительным 

органом государственной власти Костромской области"; 

2) дополнить частью 31 следующего содержания: 

"31. При необходимости организации встречи иностранной стороны с 

руководством администрации Костромской области Глава города Костромы не менее 

чем за 10 дней до визита информирует уполномоченный исполнительный орган 

государственной власти Костромской области о цели, дате приезда и составе 

делегации, представляет программу пребывания и сведения об иностранных 

партнерах."; 

3) в части 4 слова "предоставляет в исполнительный орган государственной 

власти Костромской области, входящий в структуру исполнительных органов 

государственной власти Костромской области и осуществляющий функции по 

проведению государственной политики и выработке региональной политики, 

управлению, координации и нормативному правовому регулированию в сфере 

международных, внешнеэкономических, межрегиональных связей, туризма, 

физической культуры и спорта, проводящий единую государственную молодежную 

политику на территории Костромской области," заменить словами "в течение 7 дней 



2 

после завершения визита представляет в уполномоченный исполнительный орган 

государственной власти Костромской области". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


